
zpravodajzpravodaj   
Ostroměř, Domoslavice, Ostroměř, Domoslavice,   

Nové Smrkovice, Sylvárův ÚjezdNové Smrkovice, Sylvárův Újezd  

č.: 5č.: 5 --6 ( květen6 ( květen--červen ) ročník:41   rok:2012      cena:8,červen ) ročník:41   rok:2012      cena:8,--  Kč Kč   

  web: www.ostromer.cz  web: www.ostromer.cz          prázdninové dvoučísloprázdninové dvoučíslo                 e                 e--mail: mks.ostromer@centrum.czmail: mks.ostromer@centrum.cz  

dále uvnitř listu  
naleznete: 

Zprávy z obce..  

Fotoreportáž ze 
slavností…. 

Nové knihy v  
knihovně ……. 

 Ilustrujeme s 
dětským, iustrá-

torem...  

Svět očima dětí…. 

Zprávičky  z naší 
školy a školky...  

 

Z činnosti našich 
spolků -

fotoreportáže z 
pochodu, Soko-
la  ,, Pohádkové-
ho   lesa“ a SDH... 

 

Inzerce firem...  

Pro dobrou        
náladu….. 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je  
ochoten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro         
spolupráci při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, pořádání kulturních akcí a dalších       
společenských  aktivit v našich obcích. 
Zájemci se mohou hlásit u M.Vobořila tel. 603 806 683,na obecním úřadě nebo v  knihovně 
u H.Němečkové tel. 493 691 526. 

            

Dvojčíslo našeho zpravodaje je  tentokráte ve znamení           Dvojčíslo našeho zpravodaje je  tentokráte ve znamení           Dvojčíslo našeho zpravodaje je  tentokráte ve znamení           Dvojčíslo našeho zpravodaje je  tentokráte ve znamení               
 fotoreportáží z ,,Pohádkového lesa“, ,,Pochodu E.Štorcha“ a  fotoreportáží z ,,Pohádkového lesa“, ,,Pochodu E.Štorcha“ a  fotoreportáží z ,,Pohádkového lesa“, ,,Pochodu E.Štorcha“ a  fotoreportáží z ,,Pohádkového lesa“, ,,Pochodu E.Štorcha“ a 

IV.ročníku  Ostroměřských slavností a TJ Sokol Ostroměř. IV.ročníku  Ostroměřských slavností a TJ Sokol Ostroměř. IV.ročníku  Ostroměřských slavností a TJ Sokol Ostroměř. IV.ročníku  Ostroměřských slavností a TJ Sokol Ostroměř.     
Rozhodli jsme se na základě připomínek umístit větší množství Rozhodli jsme se na základě připomínek umístit větší množství Rozhodli jsme se na základě připomínek umístit větší množství Rozhodli jsme se na základě připomínek umístit větší množství 

fotek s  ohledem na naše starší spoluobčany,  kdy někteří  fotek s  ohledem na naše starší spoluobčany,  kdy někteří  fotek s  ohledem na naše starší spoluobčany,  kdy někteří  fotek s  ohledem na naše starší spoluobčany,  kdy někteří      
nemají možnost přístupu na internet.nemají možnost přístupu na internet.nemají možnost přístupu na internet.nemají možnost přístupu na internet.    

Omlouváme se zároveň za zpoždění tohoto dvoučísla, kdyOmlouváme se zároveň za zpoždění tohoto dvoučísla, kdyOmlouváme se zároveň za zpoždění tohoto dvoučísla, kdyOmlouváme se zároveň za zpoždění tohoto dvoučísla, kdy    
 důvodem byla měsíční práce na novém rozhraní webových  důvodem byla měsíční práce na novém rozhraní webových  důvodem byla měsíční práce na novém rozhraní webových  důvodem byla měsíční práce na novém rozhraní webových     
stránek naší obce současně s  přípravou  tohoto dvojčísla  stránek naší obce současně s  přípravou  tohoto dvojčísla  stránek naší obce současně s  přípravou  tohoto dvojčísla  stránek naší obce současně s  přípravou  tohoto dvojčísla      

 prázdninového speciálu zpravodaje.  prázdninového speciálu zpravodaje.  prázdninového speciálu zpravodaje.  prázdninového speciálu zpravodaje.     
 Za redakci  MKS  a OÚ  Za redakci  MKS  a OÚ  Za redakci  MKS  a OÚ  Za redakci  MKS  a OÚ     

                                                            Miroslav Vobořil  ml.                                                            Miroslav Vobořil  ml.                                                            Miroslav Vobořil  ml.                                                            Miroslav Vobořil  ml.    



ZZZPRÁVYPRÁVYPRÁVY   ZZZ   NAŠÍNAŠÍNAŠÍ   OBCEOBCEOBCE: : :    
 
Usnesení 
ze 3.veřejného zasedání zastupitelstva obce 
Ostroměř,konaného dne 12.června 2012 
 
Zastupitelstvo obce schválilo   
 
Program zasedání včetně navrženého rozšíření. 
                                   
Závěrečný účet obce a zprávu o výsledku přezkoumání 
hospodaření za r.2011 a schvaluje hospodaření obce za 
r.2011 bez výhrad. 
 

Prodej části pozemku 283/3 v k.ú. Ostroměř manželům 
Pokorovým,bytem Milovice u Hořic za cenu odhadní. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 

Rozdělení finančních příspěvků dle návrhu KPSZČ. 
 

Koupi pozemku parc.č. 283/15 v k.ú. Ostroměř o velikosti 
1852 m2 za cenu 199 Kč/m2. 
 

Příspěvek Klubu Klokánek na činnost ve výši 3 000,-Kč. 
 

Rozpočtové opatření č.1 v r.2012. 
 

Odpisový plan ZŠEŠ. 
 

Pořízení územního plánu obce v souladu s par.6 odst.5 
písm. a) zákona č. 183/2006 Sb, stavebního zákona.Dále 
schvaluje Ing.Tomáše Gabriela, jako určeného zastupitele, 
který bude spolupracovat s pořizovatelem územního plánu 
pro obec Ostroměř. Dále schvaluje žádost o pořízení 
územního plánu Městským úřadem Hořice, v souladu s 
par.6 odst.1 písm. c)  a odst.6. písm b) stavebního zákona. 
 

 
Zastupitelstvo obce neschválilo   
 
Přerušení silnice III/32753 náspem plánované silnice R35 
Úlibice – Hořice. Zastupitelstvo obce Ostroměř žádá , 
jménem občanů, aby pořizovatelé projektové dokumentace 
plánované silnice R35 přehodnotili plánované přerušení 
silnice III/32753 a zachovali průjezdnost mezi obcí 
Domoslavice a Holovousy alespoň pro osobní vozidla a 
zem.techniku. 
                                                                                     (mv) 
  
Byla provedena změna místa umístění odpadu:  
 
Lokalita u sila byly nahrazena novým umístěním odpa-
du v ul.Nádražní v zatáčce u bývalého výkupu z důvodu 
špatně tříděného  odpadu a nepořádku na předchozím   
místě  u  sila.    
 
Nový ředitel školy …….. 
 
Novou ředitelkou ZŠ Eduarda Štorcha a  MŠ Ostroměř 
byla jmenována starostou obce ing.Tomášem Gabrielem 
ode dne 1.8.2012 Mgr. Gabriela Pospíšilová. 

Dofinancování pedagogických a nepedagogických  
pracovníků …….. 
  
Školská rada za základě zápisu ze dne 26.6.2012 doporučila 
zřizovateli ZŠ Eduarda Štorcha a  MŠ Ostroměř podat žádost 
ohledně dofinancování platů pedagogických a nepedagogic-
kých pracovníků pro tento kalendářní rok.  
                                                                                      (mv) 
 
Nové webové stránky obce   
 
V týdnu od 9.července tohoto roku jsou spuštěny nové webové 
stránky naší obce. Nová grafika, lepší rozhraní a navíc mož-
nost vedení podstránek spolkových organizací jsou  velkou 
devízou a kladem těchto stránek. Špatnou zprávou pro pisatele 
anonymních příspěvků je absence diskuzního fóra.  
 
Pro své příspěvky mohou pisatelé použít e-mail : 
ou@ostromer.cz, nebo jejich zaslání poštou na adresu 
obecního úřadu, či osobním podáním na podatelnu OÚ. 
 
                                                            Miroslav Vobořil  
                                                          administrátor stránek 
************************************************** 

Poděkování ……….Poděkování ……….Poděkování ……….Poděkování ……….    
    

        Je potřeba poděkovat všem spolkům - zejména SDH 
Ostroměř, Klubu žen, paní Hance   

Němečkové, dámám z  OÚ,MKS a mnoha dalším lidem, 
kteří nám pomohli technicky a organizačně  

zabezpečit Letošní slavnosti. Moc si toho vážíme, 
 protože bez této pomoci  by nebylo možné  slavnosti  

realizovat. 
Poděkování patří i tam nahoru, kdy nám opět přálo  

pěkné počasí bez deště. 
  

Je potřeba poděkovat i našim  
vystupujícím - dětem ze ZŠ,MŠ a TJ Sokol Ostroměř za 

pěkná a zajímavá vystoupení, učitelům, 
 ředitelství ZŠ , MŠ a cvičitelům TJ Sokol Ostroměř za  

přípravu dětí na vystoupení .  
 

Děkujeme i  všem návštěvníkům  za velkou účast. Jsme 
rádi, že Ostroměřské slavnosti mají  již své  místo v   

našem regionu a  stávají se  každoroční  
tradicí zábavy se sousedským posezením pro všechny 

generace. 
Přejme si tedy, abychom se  všichni opět  sešli na  

příštím V.ročníku slavností  (r.2013), které by měly být  
spojené se ,,Sjezdem rodáků“. 

 
                           Ing.Tomáš Gabriel    starosta 
                           Miroslav Vobořil      místostarosta 



SPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKA 
                                                                                                                                
                                                                                                                        ŽIVOTNÍ VÝROČÍ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informa-
ce na 603 806 683   

 

  
srdečněsrdečněsrdečněsrdečně    
Všem oslavencům           Všem oslavencům           Všem oslavencům           Všem oslavencům               
       ze srdce        ze srdce        ze srdce        ze srdce     
               blahopřejeme !!!               blahopřejeme !!!               blahopřejeme !!!               blahopřejeme !!!    
        
Červenec 2012Červenec 2012Červenec 2012Červenec 2012    
 
Malá Josefa   Domoslavice 80 let 
Šimek Miloslav    Ostroměř          80 let 
Šmejcová Blanka   Ostroměř          82 let 
Nováková Věra    Ostroměř          87 let 
Novotný Oldřich    Ostroměř          89 let 
Plesarová Miluše   Ostroměř          90 let 

  
srdečněsrdečněsrdečněsrdečně    
Všem oslavencům           Všem oslavencům           Všem oslavencům           Všem oslavencům               
       ze srdce        ze srdce        ze srdce        ze srdce     
               blahopřejeme !!!               blahopřejeme !!!               blahopřejeme !!!               blahopřejeme !!!    
        
Srpen 2012Srpen 2012Srpen 2012Srpen 2012    
 
Rychtera Jan  Ostroměř  80 let 
Fialová Anna   Ostroměř  81 let 
Antoš Jaroslav   Ostroměř  82 let 
Neužilová Miluše Ostroměř  83 let 
Mejdr Bohuslav          DD Obora  84 let 
Němec Jaroslav          Ostroměř  87 let 

  
Srdečně                     Srdečně                     Srdečně                     Srdečně                         
Všem oslavencům           Všem oslavencům           Všem oslavencům           Všem oslavencům               
       ze srdce        ze srdce        ze srdce        ze srdce     
               blahopřejeme !!!               blahopřejeme !!!               blahopřejeme !!!               blahopřejeme !!!    
        
Červen  2012Červen  2012Červen  2012Červen  2012 
 

Němečková Božena Ostroměř 88 let                                                                                              
Faltová Miloslava       Ostroměř   86 let                                                                                   
Šmejc  Miloš  Ostroměř   83 let                                                                                             
Vojtíšek Stanislav  Ostroměř   82 let                                                                                              
Zörnig Jaromír  Ostroměř   80 let 
  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 

tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 

Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na 
webových stránkách obce: www.ostromer.cz 
                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Další uzávěrka Ostroměřského zpravodaje za 
 měsíce červenec a srpen  je 11. září 2012.          

                
            ************************************ 

  
 Reklamace ohledně dodávání zpravodaje u paní Věry 
 Doležalové, V Chaloupkách  čp.75, tel.605 349 018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Fotoreportáž., aneb ohlédnutí  za       Fotoreportáž., aneb ohlédnutí  za       Fotoreportáž., aneb ohlédnutí  za       Fotoreportáž., aneb ohlédnutí  za 
IV.ročníkem Ostroměřských slavností …….IV.ročníkem Ostroměřských slavností …….IV.ročníkem Ostroměřských slavností …….IV.ročníkem Ostroměřských slavností …….    
         (foto : Petr Kavan a Miroslav Vobořil  ml.)   
                    více foto na www.ostromer.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

    



                
    



                
    



                
    



                
    



                
    



                
    



                
    



                
    



OBECNÍ KNIHOVNA   
 

 

Novinky v knihovně  
       aneb co jste ještě nepřečetli…. 
 
Beletrie pro dospělé: 
Manželská hra – F. Michaleels, Zločin jako profese – J. 
Kroupa, Sestra – R. Luptonová, Cela 17 – D.Dán, Desáté 
výročí – J.Patterson, Ozvěna afrických bubnů  – 
I.M.Hilliges, Znamení bohyně Isis – S. Dray, Dědictví kr-
ve – D. Steel, Máslem dolů – P.Šabach,Čarovný princ – 
J.Gourwood, Já a pan Darcy – A.Potter, Nová šance – 
F.North, Králova milenka – E.Campionová, Uprostřed ráje 
– L.Walden, Ve stínu sestry – J. Fallon, Zahráváš si 
s ohněm –N. Robertsová, Smrtící klon – J.D.Robb, Až ji 
uvidíš – J.Fieldingová, Texas Šťastný Lucky – S.Brown, 
Série – J. Lutz, Děkuji, sestřičko – H.M.Körnerová, Dokud 
světlo nepohasne – A.Christie, Malinalli Otrokyně bílého 
pána- L.Esquivel, Neviditelný – M. Jungstedtová, Já se 
z tebe zblázním – C.Matthewsová, Římský válečník – Král 
králů – H. Sidebottom, Simona Monyová – J.Veselá, 
Chamtivost  Padlí andělé – J.R.Ward, Nejsem jako vy – J. 
Picoultová, Dva životy – T.Keleová Vasilkková, Heřmán-
kové údolí – H.M.Körnerová, Odkaz Stonehenge – S. 
Christer, Osud – L. Bagshawe, Příliš mnoho náhod – 
C.H.Clarková, Ďáblův elixír – R.Khoury, Oběť – 
A.Indridason, Box 21 – R. Hellstöm, Zabijáci – A. Olsen, 
Zrůda – N. Kirino, Smršť – J. Therin, Fiorella – a hřbitov 
upírů – V. Vondruška, Pasťák – A.Horák, Nástrahy vášně 
– H. Howell, Půjčka na oplátku – Z. Francková 
 
Naučná literatura: 
Bylinky a recepty našich babiček, Putování za lidovou ar-
chitekturou Jičínska, Šlo to skoro samo – P.Pafko, Jáchy-
mov – J. Haslinger 
 
Beletrie pro děti: 
Psí trampoty – J. Boehmeová, O čem si kočky povídají – 
B. Kolochová, Prsten černého rytíře – Thilo, Slunce pro 
čokoládovou holku – J. Dědková, Velké tajemství – R. 
Gellersenová, Ferda zmizel, Zůstaň se mnou lásko – P. 
Martíšková, Perníková chaloupka – V. Renč, Holka bez  
minulosti – V.Řeháčková, Nebe, peklo,  ráj – Z.Francková, 
Mladí muži v ráji – L.Stínil, Deník malého poseroutky – 
Deník malého poseroutky Rodrick je king – J.Kinney,  
Ztracený svět v podzemí – Hlouběji v podzemí – Volný 
pád do podzemí – Návrat z podzemí – Útok z podzemí – 
R.Gordon  B.Williams, Rudá pyramida – R. Riodan, Šíle-
ně divocí andílci Andělé pláčou jedině potají – T.Brezina, 
Spider-man a spol. Drakova přísaha – P. C.Castová, Krva-
vá romance – Polibek nesmrtelnosti – A.Moon, Alice a.. 
Dóóóst dobrý rande – K.Mc Combicová, Demonata BEC – 
D.Shan, Doktor Proktor a prdící prášek – Jo Nesbo, Imagi-
nární nepřátelé -1. a  2.  –  P.Mumla, Tomáš – Toby a jeh-
ňátka – Lokomotiva Tomáš Edward, velice užitečná ma-
šinka, 
 
Naučná literatura: 
Kuře melancholik – K. J. Šlejhar, Krysař – V. Dyk 

Ilustrujeme s dětským ilustrátorem -
  Jiřím Fixlem 



Svět očima dětí Akce s ostroměřskou knihovnou 
 
     Paní knihovnice Hana Němečková pro žáky prvního 
stupně uspořádala dvě zajímavé akce. Jednou z nich bylo 
malování na asfaltu ke Dni dětí nazvané „Svět očima dětí“. 
Na ploše parkoviště vznikaly zajímavé obrazy. Děti nebyly 
limitovány plochou papíru a díky tomu se nebály tvořit. Za-
ujaty tvorbou nevnímaly, že kreslí i lokty, koleny - někteří i 
obličejem). Pomocí barevných kříd se vylouply zajímavé 
náhledy na dnešní svět. Škoda, že druhý den pršelo... 
 
     Neuplynul ani měsíc a s paní knihovnicí jsme se sešli na 
jejím pracovišti. Čekal tam také pan Jiří Fixl, ilustrátor dět-
ských knížek. Poutavě popisoval svoji práci – jak vzniká 
kniha. Zaměřili jsme se především na ilustrátorskou činnost. 
Vybarvovali jsme pohádkové postavy, po poslechu pohádky 
jsme dokonce i vymýšleli vlastní ilustraci. Nápady se jen 
hrnuly, a tak se debatovalo o jednotlivých dílech. 
 
Děkujeme za pěkné akce, kterými jsme mohli zpestřit a 
obohatit naši výuku. 
                                 Mgr.Jan Horák a  Mgr.Jana Slámová 

 
********************** 

 
MUZEUM EDUARDA ŠTORCHA A KARLA ZEMANA 
 
Slavní rodáci jsou pýchou a vel-
kým kulturním odkazem každého 
města a obce, Obecní úřad v Ost-
roměři v budově kulturního stře-
diska otevřel stálou expedici, kde 
je možné nahlédnout do filmově a 
knižně zpracovaných pravěkých 
scenerií, jež se staly společným 
prvkem života a díla Štorcha i 
Zemana.Návaznost tématu zajiš-
ťuje i osídlenost Ostroměřska-
datována od doby kamenné a potvrzena nálezy.  
Nejslavnější kapitolou dávné minulosti je ostroměřské hra- 
diště /rozloha 25 ha, zachovalé valy, nález např.415 stříbr-
ných mincí/, patřící k nejrozsáhlejším hradištím východo-
českého kraje.Expozice byla doplněna i zpracováním tohoto 
tématu na DVD, které je možno shlédnout přímo v prosto-
rách muzea, popřípadě si toto DVD zakoupit.  
Dalším z významných rodáků zde zastoupených , je tvůrce 
loutkového divadla ,mnohaletý člen hradeckého divadla 
Drak-Matěj Kopecký, pocházející z rodu loutkářů Kopec-
kých.  
Kulturní středisko Ostroměř také provozuje loutkovou scé-
nu. Zajímavostí loutkové scény je v současné době vybave-
nost nejmodernější světelnou a zvukovou technikou, kterou 
mají k dispozici ve většině případů pouze větší divadelní 
scény. Novinkou je nové stupňovité hlediště pro diváky s 
vynikající viditelností na jeviště.Představení lze objednat 
samostatně, nebo jako součást prohlídky muzea.  
 
Od úterý do soboty je možné muzeum navštívit mezi 
10.00-15.00 hodinou na zazvonění.  
Další informace a objednání prohlídky muzea na tel.  
493 691 241 u paní Štejnarové. 



ZZZÁKLADNÍÁKLADNÍÁKLADNÍ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA E. Š E. Š E. ŠTORCHATORCHATORCHA   
http://www.zsostromer.cz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zámek a zahrady zámku Častolovice 
 

     Je čtvrtek 24. května a začíná náš celodenní výlet do 
Častolovic. Usedáme do vlaku a zkoumáme obsahy našich 
batohů. Samozřejmě chceme zjistit, co dobrého nám ma-
minky připravily na zub. Do žaludků putovaly první záso-
by. Aby nám cesta rychle utekla, jsme vybaveni knížkami, 
kartami…. O zábavu máme postaráno až do Hradce Králo-
vé. Pozor! Batohy na záda, rychle vystoupit, seřadit do 
dvojic a následovat pana učitele. Uf! Přestup do vlaku 
směr Častolovice jsme zvládli! 

      Procházíme kolem upravené budovy zámku do zámec-
ké obory. Zde jsme pozorovali pasoucí se daňky, bílé jele-
ny. Malé srnčátko získalo srdce všech nás. Někteří zblízka, 
jiní zpovzdálí sledovali divoké prase Martu, jak se rochní 
v bahně. Posilnili jsme se a odešli na zámecké nádvoří 
s kašnou. Velké dřevěné dveře se otvírají a my s naším 
průvodcem vstupujeme do zámeckých místností. Prohlíží-
me si nádherné prostory, např. dětský pokoj s dobovými 
hračkami paní hraběnky, která bydlí v jednom ze zámec-

kých křídel. Velký rytířský sál by nás lákal ke klouzání. Po 
prohlídce nakupujeme drobné upomínkové dárky. 
     Další cíl našeho výletu – mini zoo v areálu zámku. 
Prostor zvěřince je malý, oplocený. Proto se zde můžeme 
pohybovat sami – pozorovat andulky,  obdivovat domeček 
s morčaty, zajít za malou ovečkou či pštrosem emu, ...Jen ti 
pávi se před naší hlučností ukryli vysoko ve větvích stromu. 
Ještě jsme si zařádili na dětském hřišti a byl povel 
k odchodu. Vlak na nás nepočká. 
     Zpáteční cesta se nesla v duchu sardinek. Cestujících 
bylo více, ale nám to nevadilo. Přestup byl precizní. Někteří 
z nás poslední úsek cesty odklimbali…. 
 
                                            žáci 3. třídy 
                  Mgr. Jana Slámová 
 

Zámek a zámecké zahrady Častolovice 
 

Konečně je zde! Všemi očekávaný třídní výlet. Je-
deme společně druhá a třetí třída. Vlakem. A to pěkně dale-
ko. Cesta trvá téměř dvě hodiny, jednou přestupujeme, zvlá-
dáme svačit, číst a hrát si s gormity. Chvilku před desátou 
hodinou pak vystupujeme v obci nedaleko Týniště nad Orli-
cí – Častolovicích. Čeká nás seznámení s krásami místního 
zámku, jeho zahrad a zvěřince, který pro nás představuje 

největší lákadlo. 
Nejprve jsme se vypravili k oboře, ve které můžeme 

obdivovat krásného srnce Matýska, divoké prase Martu či 
stádo daňků skvrnitých. A také vzácné bílé daňky, kteří nám 
zas až tak vzácní nepřijdou. Zajímavější je ten velký hnědý 
a krásně puntíkovaný samec s ohromnými parohy. Nestíhá-
me pořádně ani svačinu a už míříme do místností a krás-
ných zámeckých komnat. Upoutá nás brnění, zaujmou kera-
mičtí ptáčci, dozvídáme se o Černé Kateřině či nenechavosti 
některých z nás. Vše končí hezky a i díky tomu se vydává-
me na průzkum místního kiosku a vozíku se zmrzlinou. 

Náležitě nasyceni vykračujeme k zvěřinci nebo-li 
minizoo. Ve voliérách a výbězích můžeme vidět holuby, 
zlaté bažant, morčata, poníky, lamy, prasátka (z jakési exo-
tické krajiny) a při bedlivém pozorování ohromného smrku 
se nám podaří objevit i pávy, kteří před naší invazí prchli do 
větvoví tohoto ztepilého jehličnanu. Vše ukončuje návštěva 
skluzavek na dětském hřišti. Odtud již svižně mizíme 
k nádraží, kam brzy přisupí železný oř, jenž nás přepraví 
zpět do kraje pod Chlumem. 
                   Druháci ZŠ Ostroměř 
          Mgr. Jan Horák 



IZS – Letecká záchranná služba 
 

    Je čtvrtek 17. května. Scházíme se brzy ráno na vlako-
vém nádraží a nasedáme do vlaku směr Hradec Králové. 
Naším cílem je návštěva letecké základny záchranné služ-
by v areálu fakultní nemocnice. Výstup z vlaku jsme 
zvládli. I rychlý nástup do trolejbusu. Ale označit měst-
skou jízdenku ve strojku byl pro některé z nás problém. 
Ještěže cesta trolejbusem trvala tak dlouho. 

     Pan učitel nás jistě vedl nemocničním areálem a někdo 
vykřikl: „Vidím helikoptéru!“ Stála tam. U ní nás uvítal 
pan MUDr. Jiří Nový. Otevřel všechny dveře helikoptéry a 
my natahovali krky, abychom všechno viděli. Přilba byla 
na naše hlavy velká. Batoh či kufr, jak to popsat, když ho 
záchranář musí nést někdy na zádech, byl strašně moc a 
moc těžký. Někteří by se do něho dali i schovat, jak byl 
velký. Po jeho otevření jsme žasli, co všechno musí obsa-
hovat. 
I posezení v helikoptéře se líbilo. Důkladně jsme ji pro-
hlédli i zvenčí. Všechny naše dotazy pan doktor zodpově-
děl a my poodešli k vozidlu 
záchranné služby. Opět jsme 
očima vše bedlivě prozkouma-
li. Obrovský prostor hangáru 
nás přiměl k proběhnutí. Při 
otvírání dveří hangáru jsme 
všichni strnuli. „Uvidíte vzlét-
nout helikoptéru!“ ozvalo se 
z úst pana doktora. 
Tajné přání mnoha z nás se 
vyplní! A poletí hned dvě! 
V bezpečné vzdálenosti pozorujeme, jak se pomalu roztáčí 
vrtule. Nabírá na rychlosti. Stroj se zvedá ze země….  
V mžiku mizí za nemocniční budovou. A pozor! Modrá 
helikoptéra je ve vzduchu také hned. Šťastnou cestu! 
     Skončil náš projekt nazvaný Integrovaný záchranný 
systém.  Zážitky z našich exkurzí za hasiči, policisty či 

záchranáři byly velice zajímavé. 
   
                               Absolventi projektu ze 2. a ze 3. třídy 
       Mgr. Jan Horák, Mgr. Jana Slámová  
   
MATEŘSKÁMATEŘSKÁMATEŘSKÁ   ŠKOLAŠKOLAŠKOLA   
http://msostromer.wz.cz/ 

 
Olympiáda MŠ v Nové Pace – 15.6.2012 

 
 Již dlouho jsem se nemohl dočkat dne 15.6.2012, pro-
tože jsme se s naší školkou z Ostroměře zúčastnili lehkoat-
letické olympiády na stadioně v Nové Pace. Trénovali jsme 
poctivě na hřišti ZŠ Eduarda Štorcha v Ostroměři, a proto 
jsme se moc těšili. Paní učitelka Hana nám vyrobila stejná 
červená trička a cedulku s názvem naší mateřské školy, kte-
rou jsme využili při slavnostním průvodu, který zahajoval 
samotnou olympiádu. Ale zpět na začátek tohoto dne plného 
sportu. 
 Naše sestava se skládala z těchto sportovců: Elicer 
M., Velich D., Vohánka O., Kareš V., Hindr E., Vítek V., 
Gabrielová A., Drapáková D., Gáborová M., Chudobová B., 
Zedníková N. 
 Ráno v 7:30 hod. jsme už všichni nedočkavě čekali 
na autobus plný dětí z jiných školek. K našemu velkému 
překvapení přijelo velké auto, které bylo připraveno jen pro 
nás a odvezlo nás přímo na stadion do Nové Paky, kde byli i 
ostatní děti z 11 školek. Dali jsme si něco dobrého k jídlu 
od maminky a mezitím nám pan učitel Jára zašel pro star-
tovní čísla a paní ředitelka Zdena nám je přidělala. Musím 
říct, že jsem se hned cítil jako opravdový sportovec. 
 Na úvod jsme obešli celý stadion při slavnostním prů-
vodu všech zúčastněných za doprovodu hudby. Poté začalo 
to pravé sportovní klání, při kterém se soutěžilo ve čtyřech 
disciplínách: běh na 40 m, hod míčkem, skok do dálky, běh 
na 300 m. Závodu se mohli zúčastnit vždy jen 3 dívky a 3 
chlapci z jedné školky. Disciplíny byly bodovány podle do-
sažených výkonů a my jsme jich získali celkem 5.    Gábo-
rová M. body 2 za běh na 40 m a Gabrielová A. body 3 za 
hod míčkem. Chlapci bohužel nebodovali v žádné disciplí-
ně, ale opravdu se všichni moc snažili. 
 Bylo to velmi namáhavé, protože konkurence byla 
obrovská a k tomu nás vysilovalo i nepříjemné slunce. Po 
našich výkonech nás čekal výborný oběd ve školní jídelně 
ZŠ Komenského v Nové Pace, kam nás odvezl autobus, 
který nás zavezl i zpět na stadion. 
 Následovalo slavnostní vyhlášení výsledků a předání 
hodnotných cen. Neumístili jsme se sice na předních příč-
kách, ale přesto jsme si to užili a budeme dlouho na tento 
den vzpomínat. Ředitel závodu se s námi rozloučil slovy: 
,,SPORTU ZDAR´´ a adresoval nám pozvánku na příští 
ročník olympiády. 
 Pak jsme nastoupili do stejného velkého auta, které 
nás přivezlo a odjeli jsme zpět do naší MŠ. Byl to krásný 
den, z kterého mám jedinečné sportovní zážitky. Určitě bu-
deme pilně trénovat na příští ročník a jak řekl pan učitel na 
závěr: ,,Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se.´´ 
  
           Zážitky z olympiády z pohledu dítěte zaznamenal 
                                                                                                   
                                                                          J. Řeháček 



ORGANIZACE A SPOLKY  
 

SDH HASIČI 
 
Pohled do činnosti SDH Ostroměř 
 

V předcházejícím Zpravodaji jsme vás 
informovali o plánovaných akcích SDH 
Ostroměř v měsíci květnu a červnu 
2012. 
 
19.5.2012 se ve sportovním areálu zá-
kladní školy konal již 12. ročník Memoriálu Jaroslava 
Rychtery.  Soutěže se zůčastnilo 12 družstev mužů, 6 druž-
stev žen, 2 družstva veteránů. Dosažené časy byly přímo 
ohromující. 
Umístění muži: 1. Kopidlno,2.Lány,3. Lázně Bělohrad.  
18,24 sec.  Dosažené časy: 18,24 sec.-20,25 sec. 
Umístění ženy: 1. Nemyčeves, 2. Kopidlno, 3. Vidochov. 
Dosažené časy: 21,27 sec.-23,95 sec. 
Kategorie veteráni: 1. Holín, 2. Nemyčeves. Dosažené ča-
sy:  22,70 sec.-23,18 sec. 

 
26.5.2012 družstvo Plamen absolvovalo okresní kolo Pla-
men, které se konalo v Lužanech. Naši po urputném boji 
se umístili na 9. místě v kategorii starších. 
 

 2.6.2012 se konala v Chomuticích okrsková soutěž. Za Ost-
roměř se zůčastnilo družstvo mužů, kteří se umístili na 4. 
místě. Družstvo Plamen spolu s dalšími 5 ti družstvy 
z okrsku zde přítomným předvedli svou připravenost 
v sestavení požárního útoku. 

 V odpoledních hodinách celé družstvo Plamen vypo-
máhalo organizátorům dětského dne při zajištění ukázky 
použití džberové stříkačky. Mladí odvážlivci z řad dětí po 
odzkoušení  byli odměněni sladkostmi. 
 



 16.-17.6.2012 jako v předchozích letech se  členové SDH 
podíleli na přípravě technického zabezpečení pro Ostro-

měřské letní slavnosti. Po dobu slavností SDH zajištoval 
stánkový prodej občerstvení  a nápojů. Protože počasí 
slavnostem přálo, účastníci této nabídky hojně využívaly. 
K povinostem  patřila i demontáž všech dočasných staveb 
a úklid ploch hřiště. 

 
 
 

 23.6.2012 se konala Neckyáda, na které si  družstvo Pla-
men připravilo vyhlídkový vor. Oproti předchozímu roku 

se podařilo zdárně absolvovat nástrahy řeky  Javorky a do-
razit do cíle. Mimo soutěžního plavidla jsme měli 
k dispozici nafukovací člun pro případnou pomoc plavidlům 
v nouzi. Pomoc byla poskytnuta plovoucímu zemědělskému 
traktoru zn. Zetor, který měl drobné potíže s řízením. 
Všechna plavidla zdárně určený tok Javorky absolvovala. 

                                                                          výbor SDH 

 

  
 
      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 KČT  OSTROMĚŘ 

Pochod Krajem Eduarda 
Štorcha 

 
Zpravidla o třetí sobotě v měsíci 
květnu zažívá Ostroměř svou největ-
ší turistickou akci pojmenovanou po 
místním rodákovi, učiteli a archeologovi Eduardu Štorcho-
vi. Letošní již 37. ročník turistického pochodu a 14. ročník 
cyklotrasy Krajem Eduarda Štorcha připadl na sobotu 19. 
května 2012.  
 
Rok od roku zvyšující se účast potěšila pořadatele, místní 
oddíl klubu českých turistů. Za příznivého počasí, vhodné-
ho pro turistiku, navštívilo tuto akci a příležitost poznat 
krásné okolí Ostroměře využilo celkem 286 účastníků, z 
toho 207 turistů a 79 cyklistů. Mezihořské údolí a osada 
Libín se sochou Aloise Jiráska se staly základem pěších 
tras v délkách 7, 12, 20 a 30 km. Například nejdelší trasa 
dále směřovala nad Hořice na místní rozhlednu a ke koste-
lu sv. Petra a Pavla na Byšičkách. 
 
Rekordní účast zavládla na cyklotrasách, kde byly připra-
veny již tradiční délky 25, 35 a 50 km. Cyklotrasy vedly 
převážně po asfaltových silnicích nižších tříd či po polních 
cestách na jih od Ostroměře. Dominantou na společném 
základu všech cyklotras byl pozdně barokní dřevěný kostel 
sv. Jiří v Loučné Hoře u Smidar. Cyklotrasa 35 a 50 km 
dovedla "kolaře" až do Smidar a Vysokého Veselí a cyk-
lotrasa 50 km pokračovala ještě do Volanic, Češova, Slatin 
a Milíčevse. 
 
Jako každoročně byly pro děti připraveny soutěže, a to na 
dvou místech - u střelnice a na hradišťku nad Ostroměří na 
rozcestí turistického značení modré a zelené barvy. Děti se 
trefovaly šiškami do mamuta, snažily se o jízdu na papíro-
vém koni či skládaly velké puzzle s fotografií zvířat. Přes 
obě stanoviště vedly všechny pěší trasy na Libin 
k penzionu Sluníčko. Za splnění úkolu obdržely děti slad-
kou odměnu v podobě různých bonbonů. 
Turistické akce se zúčastnili místní občané a turisté či cyk-
listé z blízkého okolí, ale také vlaky či osobními automo-
bily přijeli nadšenci například z Prahy, Čelákovic, Mladé 
Boleslavi, Trutnova, Nové Paky a dalších míst. 
V cíli obdržel každý účastník pamětní list s vyobrazením 

mamuta od malíře Antonína Teimera. Zároveň vydavatel-
ství časopisu TURISTA poskytlo starší čísla (3/2012) účast-
níkům zdarma. Tato turistická akce byla již po páté zaregis-
trována na internetovém portálu www.nacestu.cz - veřejná 
databáze turistických akcí. 
Taktéž pátým rokem zařadilo ústředí KČT tuto akci do pro-
gramu "Dvoustovka - 200", což představuje 200 vybraných 
akcí z celé České republiky, kdy účastníci podle počtu na-

vštívených akcí sbírají různou úroveň odznaku Dvoustovka 
- 200.  
 
Fotografie z pochodu, mapy jednotlivých tras ale i další in-
formace o KČT Ostroměř naleznete na jejich webových 
stránkách www.webpark.cz/kct-ostromer 

Tabulka s počty účastníků na jednotlivých trasách  
 

Další zajímavosti 
Nejmladší účastníci: 

Bětuška Baťová z Hořic - 12 km 
Markétka Křepelová z Domoslavic - 7 km 

Kryštof Makovec z Ostroměře - 7 km 
Veronika Toušková z Mlázovic - 7 km 

 
Nestarší účastníci: 

Stanislav Vojtíšek z Ostroměře - cyklo 35 km 
Jarmila Chudobová z Trutnova - 12 km  

Irena Zapadlová z Trutnova - 12 km  
Karel Hák z Vrchlabí - 12 km  

Zdeněk Hofman z Lázní Bělohradu - 12 km 
 

Nejvzdálenější účastníci: 
Michal Láska ze Zlína - 7 km 
a několik účastníků z Prahy 

 
Všem účastníkům se tato akce líbila a přislíbili účast na 
příštím ročníku. 

KČT Ostroměř 
 
 
 
 
 
 
(další foto na další 

straně) 

Trasa 
Počet 
účastní-

ků 
7 km 98 
12 km 40 
20 km 62 
30 km 7 

celkem pěší 207 
cyklotrasa 25 km 34 
cyklotrasa 35 km 31 
cyklotrasa 50 km 14 
celkem cyklo 79 

celkem 286 



  

  
 
      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

                                                

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



 TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA 
SOKOL  OSTROMĚŘ            

„Bez sokolování, bez nějakého sportu 
zdravý člověk, myslím, ani žít nemůže, 

alespoň by neměl. Každý pravý, 

opravdu uvědomělý sokol bude strážcem, tedy politickým a 

sociálním pracovníkem naší republiky, naší demokracie.“ 
T.G.Masaryk, v Sokole od svých 13 let 
 

„…mám-li se dovolávat nejlepších zásad našich 

zakladatelů Sokolstva, Fügnera, Tyrše          a jiných, není 

to jen krásný sval, to krásně vypracované tělo, které 

ztělesňuje ideu sokolskou, je to bratrství, které se 

pěstovalo vždy v Sokole, je to také duchovní stránka, ta 

zvláštní přesnost, kterou Sokolstvo pěstuje a musí pěstovat, 

čestnost v životě domácím, čestný kamarád kamarádu a 

čestný odpůrce nepříteli, bude-li potřeba.“ 

T.G.Masaryk, v Sokole od svých 13 let 
 
Sokol 2012 – fenomén prověřený staletími 
 
 Sokol – jedna z nejstarších sportovních organizací 
na světě – oslavila 16. února letošního roku 150 let od 
svého založení. Právě v tento den se sešli čeští vlastenci 
v čele s dr. Miroslavem Tyršem a založili první 
tělocvičnou organizaci na našem území – původně 
Tělocvičnou jednotu Pražskou. Název Sokol byl oficiálně 
uznán až v roce 1865, přestože už v prvních stanovách byl 
„sokol v letu“ používán jako spolkový znak a jednotě se 
tak od počátku obecně říkalo. 
 Doba, kdy nový spolek vznikl, se vyznačovala 
probuzením národního cítění, zájmem o český jazyk a 
českou historii. Od samého počátku byl budován na 
principech demokracie, vlastenectví, slovanské 
sounáležitosti. Na rozdíl od jiných tělovýchovných 
organizací            a spolků vyvíjel i rozsáhlou kulturní a 
společenskou činnost. Tím dalece předběhl dobu. 
 Ukázalo se, že nápad využít přirozené lidské touhy 
po pohybu a založit organizaci tělocvičnou, byl přímo 
geniální. Její základní filozofií bylo vytvoření antického 
ideálu harmonického jedince – kalogathie. Kromě 
sportování se tak utvářel i duch člověka, tak potřebný 
v každém období života národa. 
 Sokol hrál význačnou roli ještě za Rakouska – 
Uherska, byl rozhodujícím prvkem při vytváření 
československých legií v období první světové války. 
V meziválečném období se stal nejpočetnější 
tělovýchovnou a sportovní organizací na našem území, 
která sdružovala občany různého politického a 
náboženského přesvědčení, vzdělání a sociálního 
postavení. 
 V boji za národní samostatnost, svobodu a 
demokracii ve druhé světové válce i po ní představoval 
v československé společnosti vysokou morální autoritu. 
Sokolové neváhali přinést v tomto boji i oběti nejvyšší. 
Během let 1939-1945 bylo zatčeno na 12 000 členů Sokola 
a více než 3 400 popraveno či umučeno. Další tisíce jich 
položilo své životy na frontách druhé světové války. 
V květnovém povstání roku 1945 padlo 664 sokolů. 

Celkové ztráty však byly daleko vyšší. 
 Letošní 150. výročí založení Sokola oslavíme 
důstojně a pohybem – uspořádáním XV. všesokolského 
sletu. Široká veřejnost má možnost zhlédnout i řadu 
sportovních             a kulturních akcí v krajích, městech a 
malých obcích. 
 Největším svátkem a vyvrcholením oslav bude 
počátkem července sletový týden v Praze. Hlavní sletové 
dny se budou konat na nejmodernějším stadionu 
v republice, Synot Tip Aréně v Praze – Vršovicích. 
 Nedostatkem pohybu trpí v současnosti značná část 
naší populace. Česká obec sokolská tak v roce 2012 nabízí 
rozsáhlé spektrum tělocvičného a sportovního vyžití pro 
všechny věkové kategorie. Zveme tímto do našich řad 
každého, kdo o to projeví zájem. V naší Tělocvičné jednotě 
Sokol Ostroměř se od 17. září zahájí cvičení pod odborem 
všestrannosti pro předškolní děti (všestrannost, aerobik), 
žactvo (stolní tenis, všestrannost, aerobik, florbal), dorost 
(aerobik, florbal), a pro dospělé (aerobik, florbal, nohejbal, 
stolní tenis, badminton).  
Cvičenci, kteří neusilují o maximální sportovní výkony, ale 
cvičí pro kondici, zdraví, radost a potěšení, se v Sokole 
zapojují do oddílů všestrannosti. Zdravé uplatnění v nich 
najdou i méně nadaní lidé. Jednotlivé hodiny vedou 
dobrovolní vyškolení cvičitelé, což je sokolská tradice. 
 Sokol se po celou dobu své existence nesmazatelně 
vryl do dějin českého národa      a pro tento národ neúnavně 
pracoval. Nezbývá než si přát, aby tomu tak bylo                          
i v následujících letech – abychom my, sokolové, zůstali 
významnou součástí české společnosti dalších nejméně 150 
let.                                                                                               
                                                                                           (lv) 
(další foto na další straně)  

 



    
 
      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

                                                

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



KLUB ŽEN 

       V sobotu 14.4.2012 jsme  vyrazily na domluvený  
výlet do Lysé nad Labem. 
Celkem jelo 28 členek Klubu žen a zbytek autobusu mohl 
obsadit kdokoliv . Odjezd byl v 9:00 hodin od spořitelny.    
       Byl slunečný den, tak nás nijak netrápilo počasí a 
mohly jsme si užít opravdu pestrý program. Čekala  nás 
módní přehlídka, krásná výstava květin, vystoupení Jiřiny 
Bohdalové a byla možnost i nákupu oblečení. Na každém 
rohu bylo občerstvení a stále bylo na co koukat. Domů 
jsme přijely v 17:30 hodin. Byl to moc hezký výlet a už 
teď se těšíme na další. 
 
                                                       Simona Sedláčková 

 
KOMISE PRO SPORTOVNÍ A              
ZÁJMOVOU ČINNOST 

Cesta pohádkovým lesem 
 
     V sobotu 2. června by se napětí dětí v Ostroměři dalo 
krájet. Konečně se dočkaly dlouho očekávané cesty pohád-
kovým lesem. Určitě je napadaly myšlenky, koho v lese 
uvidí, jestli to nebude strašidelné, jestli splní všechny úko-
ly a taky jestli něco dostanou.Všechny obavy byly zbyteč-
né. Místní spolky a organizace měly všechno perfektně 
připravené. Jen se doufalo v pěkné počasí a aby přišlo co 
nejvíce dětí, pro které byl připravený opravdu bohatý pro-
gram. 
     Každý soutěžící dostal na startu svoji kartičku se svým 
jménem, na kterou po cestě pohádkovým lesem sbíral ra-
zítka za splnění úkolů od různých pohádkových postav. Po 

trase na děti 
čekali víly, ča-
rodějnice, mu-
chomůrky, lou-
pežníci, hasiči a 
taky Spejbl a 
Hurvínek. 
Plnily se úkoly 
jako např. třídě-
ní víček dle 
barev, skládání 

sirek do krabičky jednou rukou, stříkání ze Iberových stří-
kaček na cíl, chytání rybiček, skládání obrázků, střílení 
z praku na cíl, prolézání tunelem, jízda na koloběžce, střel-
ba ze vzduchové pušky, házení míčků na plechovky a há-
zení kroužků na cíl.Za každý splněný úkol dostaly děti 
sladkou odměnu. 
      Po splnění všech soutěží si děti za pomoci svých rodi-
čů opekly párek a  mohly koupit občerstvení ve skále. Na-
konec se akce zúčastnilo asi 130 dětí nejen místních. 
K příjemnému odpoledni, nám pomohlo opravdu pěkné 
počasí a jsem rádi, že se nám to všechno vydařilo. 
Velké poděkování patří všem, kteří se podíleli na dětském 
dnu.                                                              

                výbor Komise pro sportovní a zájmovou činnost 

 

 
      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

                                                

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ RYBÁŘSKÝ SVAZ OSTROMĚŘ 
 
      Za finančního přispění Obecního úřadu v Ostroměři, 
Chomuticích, a Místní rybářské organizace v Ostroměři 
jsme uspořádali rybářské závody pro mládež Dětskou osmi-
hodinovku, která se konala 26.5.2012 na vodní nádrži Voji-
ce revír 524 01. 
      Závodů se zúčastnilo 16 mladých rybářů z rybářských 
kroužků  - Ostroměře, Chomutic a Hořic. 
Samotný závod začal v 7,00 hod. rozlosováním míst k lovu 
ryb, od 7,30 hod.začala příprava k rybolovu a zakrmení lov-
ných míst, v 8,00 hod začal samotný závod. V průběhu ry-
bolovu proběhlo malé občerstvení. Závody byly ukončeny v 
16,00 hod. Po uklizení lovných míst proběhlo vyhodnocení 
úlovků. 
        Za krásného slunného počasí se mladým rybářům po-
dařilo ulovit 115 kusů ryb.Každý soutěžící, který ulovil ale-
spoň jednu rybu, byl odměněn rybářskou výbavou. 
         Na prvním místě se umístila Bára Muchová z rybář-
ského kroužku z Ostroměře, která ulovila 34 kusů ryb o cel-
kové délce 1066 cm. 
          Na druhém místě se umístil Josef Vaníček, který ulo-
vil 34 kusů ryb o celkové délce 650 cm. 
          Na třetím místě se umístil Daniel Kříž, který ulovil 13 
kusů ryb o délce 391 cm. 
Největší rybu ulovil Josef Vaníček, který chytil kapra o ve-
likosti 53 cm. 
Nejmenší rybu chytil Jaroslav Tuček, který chytil kapra o 
velikosti 21 cm. 
 
Všechny závodníci byli za svou trpělivost a snahu odměně-
ny poháry, rybářskou výbavou a drobnými upomínkovými 
předměty. 
 
Tímto bych chtěl poděkovat všem sponzorům a organizáto-
rům, kteří se podíleli na zajištění rybářských závodů. 
 
                                                                                M.Č.    
 
 
   



 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo informa-
ce na 603 806 683   

 

PPPLACENÁLACENÁLACENÁ  I  I  INZERCENZERCENZERCE                        
   
         

               
                
              
               
                                                                           
                                                                                    
                                                                                                         

 

 
 
 

Soukromá firma v Ostroměři chystá 
provozování farmářských trhů 

v Ostroměři. 

Trhy budou sloužit regionálním pěstitelům a 
výrobcům k prodeji svých produktů. 

 Podrobnosti k této aktivitě získáte na tel. 
608 502 558,nebo dotazem na e-mailu: 

bc.tuckova@seznam.cz. 

  
****************** 

                     
 
 
 
 
 

ŽALUZIE SEDLÁK 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na 
plastová a dřevěná eurookna - vertikální. Silikono-

vé těsnění, lamelové dveře, sítě proti hmyzu. 
Předokenní rolety, hliníkové s polyuretanovou výpl-
ní. Montáž originálních zastínění do střešních oken 

VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čiš-
tění Koberců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 

Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 
tel.fax: 493623711, mob. 737744821,  

www.volny.cz/zaluzie-sedlak 
 
 

 
 
 

ZVEME  VÁS DO  NOVĚ  OTEVŘENÉ   
PRODEJNY 

OVOCE  ZELENINA 
U RADKY  ČERYCHOVÉ 

MŮŽETE ZDE ZAKOUPIT 
OVOCE  –  ZELENINU 

ALKO ,  NEALKO NÁPOJE  
STÁČENÁ  VÍNA  Z  MIKULOVA 
ZDRAVOU  VÝŽIVU  A  DALŠÍ   



Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílejte 
na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na e-
mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

Nabízíme uspořádání oslav, večírků, svatebních 
hostin.K dispozici je Vám salonek pro 19 osob, sál 
pro 50 osob, nekuřácká jídelna.Typická jídla domá-
cí české kuchyně po celý den.Vysoká kvalita jídel 
zajištěna.Těšíme se na Vaši návštěvu.  
mob. 723 533 984 

********** 

Zahradnické práceZahradnické práceZahradnické práceZahradnické práce    
Petra Chudobová 

Údržba a realizace zahrad 
Řez a tvarování živých plotů a keřů 

Sekání 
Obnova rostlinného fondu 

NOVINKA : 
Vertikutace  ( Provzdušnění)  trávníku 

Tel. 605 242 671  wwww. Ziva-zahrada.cz 

******** 

DŘEVOVÝROBA JOHN NABÍZÍ : 

Kůly ke stromkům, palisády do zahrad, a parků,  
plotové prvky z půlkuláčů 

Stavební řezivo -trámy, prkna , latě -i hoblované 
zhotovení kompletních střech—vazba + krytina 

Na přání zákazníků provádíme tlakovou impregnaci 
dřeva     Více na : www.dvjohn. 

                        ******** 

S.H.Tiny—Turnov                              
Domoslavická 147, Ostroměř  

Výroba hřebíků, nýtů, prodej střešních odvětráva-
čů, klempířské materiály a nářadí,okapové systé-
my, plechy z barevných kovů, spojovací materiál, 
šrouby vruty matice podložky, hmoždinky, závitové 
tyče, vázací dráty, drobné nářadí pro domácí kutily 
a pracovní oděvy.Otevřeno Po-Pá od 7,30 do 15,30 

hod, telef. 493 691 443,                                  
email: ostromer@shtiny.cz, www.shtiny.cz 

 

RESTAURACE A PENSION  

,,U PATŘÍNŮ“ v KONECCHLUMÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Inzerce Vaší firmy :   

    
Malý formát  :   30,- Kč 

         Formát celé stránky : 240,- Kč 
Objednávky inzercí na :  mks.ostromer@centrum.cz, 

kam zašlete i text Vaší reklamy-inzerce, nebo  
informace na 603 806 683   

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Svatební salon Prstýnek HořiceSvatební salon Prstýnek HořiceSvatební salon Prstýnek HořiceSvatební salon Prstýnek Hořice    
Náš salon najdete na adrese: Otakarova 515, Hořice-nad kulturním domem Koruna 

naproti hasičské zbrojnici. Již zamlouváme šaty na věnečky a  svatby. 
Otevírací doba:  po-pá  15:18h, nebo na tel.724/440 585. 

 



Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasí-
lejte na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) ne-
bo na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

,,Pro dobrou náladu...“ 
 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
  
 
 

Miroslav a Marta VobořiloviMiroslav a Marta VobořiloviMiroslav a Marta VobořiloviMiroslav a Marta Vobořilovi    
Vedení a zpracování daň. evidence a 

podvoj.účetnictví                                             
Zpracování daňových přiznání, mzdové agendy                           

Pořizování nahrávek v novém nahrávacím studiu 
v Hořicích  

Přímý záznam  na 24 stop, možnost 
zvuk.záznamů kapel na live produkcích,           

mastering, nahrání 
CD v profi kvalitě ve studiu, bohaté zkušenosti se 

zvukem              
Výroba hudebních spotů a  reklam, filmová a scé-

nická hudba                                     
hudební režie , produkce, ozvučení kapel a  

nasvícení akcí                                                                     
hudební produkce kapely  SERVIS-VOKAP                                        

mob. 603 806 683,   603 207 344 
www.miroslavwww.miroslavwww.miroslavwww.miroslav----voboril.czvoboril.czvoboril.czvoboril.cz                                                                                                                                                                                                                                                    

www.serviswww.serviswww.serviswww.servis----vokap.estranky.czvokap.estranky.czvokap.estranky.czvokap.estranky.cz    
 



 Další vtípky …… 

 
Nejnovější sociologické průzkumy potvrdily, že nejoblíbenější 
fantazií ženy, jsou dva muži najednou : 
Jeden vaří a druhý uklízí... 

 

Holčička se dívá na svou maminku, jak si obléká nový kožich. 
Mami, uvědomuješ si, že aby sis tohle mohla obléknout, muselo 
to ubohé zvíře hrozně trpět? Máma se podívá přísně na holčičku: 
Co si to dovoluješ takhle mluvit o svém otci? 

 

Jedna vdova si dala inzerát: Hledám přítele menší postavy, který 
má rád legraci, ryby a hry v kolektivu. Přišla jí odpověď:      
Pořiďte si tučňáka! 

 

A jak to máte vy s dovolenou? Těžký. Kdy pojedu, to rozhodne 
vedoucí, kam pojedu, to rozhodne manželka, a já musím       
rozhodnout, kde na to vzít. 

 

Proč jsou manželé jako sekačky na trávník? Dá hodně práce je 
nastartovat, produkují divné pachy a v půlce případů nefungují. 

 

Prodám kulovnici, jednou použitou. Značka: Vdova.     

 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 

Redakční rada MKS: Miroslav Vobořil ml., Eliška Škvrnová,  Hana Němečková, Jana Voborníková , Blanka 

Splítková, Věra Štejnarová a Mudr.J.Prášková. Své texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné 

podobě laskavě na Obecní úřad vždy do 11. dne v měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v 

elektronické podobě na e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční 

rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne RK 

TISK Jičín, Hradecká ulice 1130, 506 01 Jičín, na recyklovaný papír. istribuce: MKS Ostroměř, muzeum E. 

Štorcha a K. Zemana, knihovna E. Štorcha, Tabák - Papírnictví p. Vyhnálek, infocentrum Hořice. Předplat-

né: Obecní úřad Ostroměř. 


